



نسب نمو عالية، أداء مصرفي متميز وانتشار واسع

مركز خدمة الزبائن على مدار الساعة: ١٢٦٢
www.bankofbeirut.com
رأس المال ١٠٥.٤١١.١٢٤.٠٠٠ ل.ل.
سجل تجاري ١٣١٨٧
لائحة المصارف ٧٥

إجمالي الموجودات ١٠,٩٧٪ مجموع حقوق المساهمين ١٠,١١٪
إجمالي الودائع ١١,٣٢٪ الأرباح
صافي التسليفات والقروض ٨,٨٥٪

البيانات المالية المجمعة غير المدققة كما في ٣١ آذار ٢٠١٦

Table titled 'الخارج الميزانية' showing financial details for the period 31/03/2016. Rows include: تمهيدات تمويل (1,070,048), تمهيدات ممطاة للمصارف والمؤسسات المالية (980,071), تمهيدات مستلمة من المصارف والمؤسسات المالية (89,877), تمهيدات للزبائن (10,998,009), تمهيدات ضمان (18,076,018), تكفل وكالات وضمائن أخرى ممطاة للمصارف والمؤسسات المالية (1,022,221), تكفل وكالات وضمائن أخرى مستلمة من المصارف والمؤسسات المالية (1,371,911), تكفل وكالات وضمائن مستلمة من الزبائن (16,710,337), تمهيدات على سندات مالية (2,022,330), سندات مالية للاستلام (117,851), سندات مالية للتسليم (2,022,330), سندات مشتركة مع حق إعادة الشراء أو الاسترداد (2,022,330), عمليات بالعملة الأجنبية (211), عملات أجنبية للاستلام (1,480,140), عملات أجنبية للتسليم (1,480,140), تمهيدات على الأدوات المالية لأجل (30,084), تمهيدات أخرى (30,084), الأدوات والمنتجات المالية المرتبطة بمؤشرات ومشتقات مالية (30,084), موجودات حسابات الائتمان (432,990), خاضعة لتعليمات محددة (432,990), خاضعة لتوجيهات استثنائية (340,418), موجودات حسابات إدارة الأموال (1,497,022), هيئات الاستثمار الجماعي (56,810), تمهيدات مشكوك بتصفيتها (53,899), ديون الزبائن الرديئة المتقولة للذكر إلى خارج الجزائية (53,899).

Table titled 'الموجودات' showing financial details for the period 31/03/2016. Rows include: الصندوق ومؤسسات الإصدار (4,121,371), الودائع لدى المصارف والمؤسسات المالية (1,609,822), المركز الرئيسي، المؤسسة الأم، المصارف والمؤسسات المالية الشقيقة والثابتة (588,180), قروض للمصارف والمؤسسات المالية واتفقيات إعادة بيع أصول مالية ممطاة كضمانة (57,930), أدوات مالية مشتقة (62,802), أسهم وحصص بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر (FVTPL) (1,109,328), أدوات دين وموجودات مالية أخرى بالقيمة العادلة مقابل حساب (FVTPL) الأرباح والخسائر (5,895,834), منها: صافي التسليفات والقروض المصنفة بالقيمة العادلة مقابل (FVTPL) حساب الأرباح والخسائر (980,071), صافي التسليفات والقروض للربائين بالكلفة المخفضة (1) (23,023), المدنيون بموجب قبولات (6,811), أسهم وحصص بالقيمة العادلة مقابل عناصر الدخل الشامل الآخر (FVTOCI) (8,899,767), أدوات دين بالكلفة المخفضة (28,178), حصص ومساهمات في الشركات الثابتة والزمنية (22,229), أصول مأخوذة لإستثناء لديون (2,078,832), أصول ثابتة مادية (1,708), أصول ثابتة غير مادية (73,096), أصول غير متداولة برسم البيع (88,711), موجودات أخرى (21,719,831), الشهرية (26,117,099).

(١) بعد تنزيل من التسليفات والقروض مؤوقات خاصة بمبلغ ٢٣ مليار ل.ل. و ٣٩ مليار ل.ل. كما في ٣١/٣/٢٠١٦ و ٣١/٣/٢٠١٥ على التوالي كما تنزيل مؤوقات إجمالية بمبلغ ٩٣ مليار ل.ل. و ٦٥ مليار ل.ل. كما في ٣١/٣/٢٠١٦ و ٣١/٣/٢٠١٥ على التوالي.

Table titled 'المطلوبات وحقوق المساهمين' showing financial details for the period 31/03/2016. Rows include: مؤسسات الإصدار (428,100), المصارف والمؤسسات المالية واتفقيات إعادة شراء (1,242,346), المركز الرئيسي، المؤسسة الأم، المصارف والمؤسسات المالية الشقيقة والثابتة (5,918), أصول مالية مأخوذة كضمانة (5,671), أدوات مالية مشتقة (5,671), مطلوبات مالية بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر (17,110,113), منها: الودائع وحسابات الزبائن الدائنة بالكلفة المخفضة (27,002), ودائع وحسابات الجهات المقررة بالكلفة المخفضة (704), مطلوبات متمثلة بأوراق مصرفية أو مالية (246,141), تمهيدات بموجب قبولات (330,432), مطلوبات أخرى (22,610), مؤوقات تواجه إخطار والأعباء (2,212), ديون مرؤوسة وما يماثلها (2,212), مطلوبات غير متداولة برسم البيع (18,982,464).

Table titled 'حقوق المساهمين - حصة المجموعة' showing financial details for the period 31/03/2016. Rows include: الأسهم عادية (8,120), الأسهم - أسهم تفضيلية وما يماثلها (24,876), علاوات إصدار الأسهم العادية (371,432), علاوات إصدار الأسهم التفضيلية (781,327), المقدمات النقدية المخصصة للأسهم (20,988), احتياطات وأرباح منوذة (611,202), الأدوات الرأسمالية لمعاد شرائها (57,181), فائض إعادة تقييم العقارات (1,629), احتياطي إعادة تقييم الأدوات المالية (2,376), التغير في القيمة العادلة للأدوات المالية المصنفة مقابل عناصر الدخل (OCI) الشامل الأخرى (8,508), احتياطي عقارات مأخوذة لإستثناء لديون (29,722), التغير في القيمة العادلة للمشتقات المالية الهادفة للتحوط للتعريفات النقدية (19,910), فروقات تحويل العملات الأجنبية (220,441), نتائج الدورة المالية - أرباح (1,086,382), حقوق الأقلية (2,337).

بيان الدخل المجمّع غير المدقق للفترة المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٦

Table titled 'بيان الدخل المجمّع غير المدقق للفترة المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٦'. Rows include: الفوائد والإيرادات المشابهة (253,788), الفوائد والأرباح المشابهة (187,204), صافي الإيرادات من الفوائد (87,012), الإيرادات من العملات (30,999), الأعباء من العملات (4,022), صافي الإيرادات من العملات (26,977), صافي أرباح/خسائر حسابات الأدوات المالية المصنفة بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر (27,002), منها: صافي أرباح/خسائر غير مضمونة (1,769), منها: صافي إيرادات/أعباء فوائد (21,496), صافي أرباح/خسائر الاستثمارات المالية (4,233), إيرادات تشغيلية أخرى (210), مجموع الإيرادات التشغيلية (100,902), خسائر الائتمان (2,977), منها: خسائر الائتمان العائدة لأدوات الدين المصنفة بالكلفة المخفضة (1,160), مؤوقات ترمي قيمة الأدوات والاستثمارات المالية الأخرى (1,817), صافي الإيرادات التشغيلية (147,926), أعباء المستخدمين وملحقاتها (42,687), مصاريف ادارية وأعباء تشغيلية أخرى (29,050), مخصصات استهلاكات ومؤوقات الأصول الثابتة المادية (4,077), إعطاء الأصول الثابتة غير المادية (4,174), مخصصات تدنى قيمة الشهرة (1,219), مجموع الأعباء التشغيلية (72,456), الأرباح التشغيلية (75,470), حصتنا في نتائج مؤسسات مرتبطة وفقاً للحقوق النسبية (1,306), صافي أرباح أو (خسائر) بيع أو استبعاد الموجودات الأخرى (18,381), الإنتاج قبل الضريبة (77,169), الضريبة على الأرباح (1,039), النتيجة بعد الضريبة من النشاطات العادية (76,130), الإنتاج الصفائية (76,130), الإنتاج الصفائية - حصة المجموعة (18,381), الإنتاج الصفائية - حصة المجموعة (47,749), حصة السهم العادي من الأرباح (بالليرات اللبنانية) (2,337), حصة السهم العادي المضمّن من الأرباح (بالليرات اللبنانية) (2,337).

Table titled 'مؤشرات النمو'. Rows include: إجمالي الموجودات (10.87%), إجمالي الودائع (11.22%), صافي التسليفات والقروض (8.85%), مجموع حقوق المساهمين (10.11%), الأرباح (7.96%).

- أعضاء مجلس الإدارة: السيد سليم ج. صدير - رئيس مجلس الإدارة المدير العام، السيد أيمن م. ميلاد - نائب رئيس مجلس الإدارة، السيد هوزا م. نايفي - عضو نائب المدير العام، السيد أنطوان ع. عبد المسيح - عضو، ماني الأستاذ نوري الخليل - عضو، السيد راشد بن سعد الراشد - عضو، بنك الإمارات - عضو (معلناً بالسيدة لبنى قاسم)، السيد أنطوان والكيم - عضو، السيد كريستوف ساديكيان - عضو، السيد روبرت سرفي - عضو، السيد رمزي صليبا - عضو، مدقق الحسابات Deloitte & Touche and DFK Fiduciaire du Moyen Orient
- عنوان المركز الرئيسي: شارع فوش، وسط بيروت التجاري - بناية بنك بيروت، تلفون: ٩٦١٠٠ - ٩٦٢٩٧٣، فروعاً عاملاً في لبنان، مصرف ملوك بالكامل في بربطانيا، Bank of Beirut (UK) LTD، لندن - إنكلترا، تلفون: ٠٢٠ ٧٤٩٣٨٤١٢/٦، فرع في ألمانيا المصنّف بالتابع Bank of Beirut (UK) LTD، فرع عامل في قبرص، فرع عامل في قبرص، Bank of Beirut Cyprus Branch، نيبولس، تلفون: ٣٥٧ ٣٥ ٨١٢٣٢٢/٥/٦/٧/٨، فروع عاملة في سلطنة عمان، Bank of Beirut Oman Branch، مسقط، تلفون: ٩٦٨ ٢٤ ٩٦٦٩١٩-٢١ ٩٦٦٩١٩-٢١ ٩٦٦٩١٩، مصرف تابع في أستراليا (٦١ فرع)، Bank of Sydney LTD، Level 4, 219-223 Castlereagh Street Sydney NSW 2000، مكتب تمثيل في الإمارات العربية المتحدة، دبي، تلفون: ٩٧١ ١ ٣٠٤١٩٨١/٢/٣، مكتب تمثيل في نيجيريا، لاغوس، تلفون: ٢٢١ ١٧٧٠٢٢٦٠، مكتب تمثيل في غانا، أكرا، تلفون: ٢٣٢ ٣٢٢ ٨٢٤٥١/٦٥٢، مركز خدمة الزبائن على مدار الساعة: ١٢٦٢.